
UCHWAŁA NR XXI/172/2016
RADY GMINY DĘBNICA KASZUBSKA

z dnia 30 listopada 2016 r.

w sprawie opłaty prolongacyjnej

Na podstawie art. 18 ust. 2 pkt 8, art. 40 ust. 1, art. 41 ust. 1 ustawy z dnia 8 marca 1990 r. o samorządzie 
gminnym (Dz. U. 2016 r., poz. 4461)) oraz art. 57§ 7 ustawy z dnia 29 sierpnia 1997 r. Ordynacja podatkowa 
(Dz. U. 2015 r., poz. 6132)) uchwala się, co następuje:

§ 1. Wprowadza się opłatę prolongacyjną z tytułu rozłożenia na raty lub odroczenia terminu płatności 
podatków oraz zaległości podatkowych stanowiących dochód Gminy Dębnica Kaszubska.

§ 2. Stawka opłaty prolongacyjnej jest równa obniżonej stawce odsetek za zwłokę ogłoszonej przez 
Ministra Właściwego do spraw finansów publicznych w drodze obwieszczenia w Dzienniku Urzędowym 
Rzeczpospolitej Polskiej "Monitor Polski".

§ 3. Traci moc Uchwała Nr XIII/66/2003 Rady Gminy Dębnica Kaszubska z dnia 30 października 2003 r. 
w sprawie opłaty prolongacyjnej.

§ 4. Wykonanie  uchwały powierza się Wójtowi Gminy.

§ 5. Uchwała wchodzi w życie po upływie 14 dni od dnia ogłoszenia w Dzienniku Urzędowym 
Województwa Pomorskiego, z mocą obowiązującą od dnia 1 stycznia 2017 r. oraz podlega ogłoszeniu na 
tablicy ogłoszeń w Urzędzie Gminy i w sołectwach.

 

Przewodniczący Rady Gminy

Krzysztof Badowski

1) 2016r.poz.1579.
2) 2015 r. poz. 723

Id: D6B402E0-0ADA-4CC9-A40F-2908D58DE2E9. Podpisany Strona 1



Uzasadnienie

Zgodnie z art.57 § 7 ustawy z dnia 29 sierpnia 1997 r. Ordynacja podatkowa Rada Gminy w drodze
uchwały wprowadza wysokość opłaty prolongacyjnej dla wydanych decyzji na podstawie art. 67a § 1 pkt 1
lub 2 z tytułu rozłożenia na raty lub odroczenia terminu płatności podatków oraz zaległości podatkowych
stanowiących dochód gminy.

Organ podatkowy ustala opłatę prolongacyjną od kwoty podatku lub zaległości podatkowej.

Przed zmianą § 2 brzmiał: stawka opłaty prolongacyjnej wynosi 50% ogłoszonej na podstawie art. 56 §
3 stawki odsetek za zwłokę.

Po zmianie § 2 otrzymuje brzmienie: stawka opłaty prolongacyjnej jest równa obniżonej stawce odsetek
za zwłokę ogłoszonej przez Ministra Właściwego do spraw finansów publicznych w drodze obwieszczenia
w Dzienniku Urzędowym Rzeczpospolitej Polskiej "Monitor Polski".

Id: D6B402E0-0ADA-4CC9-A40F-2908D58DE2E9. Podpisany Strona 1




